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اخبار

 سختی های جراحی اقتصادی از سوی دولت
 مدیریت می شود

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی گفت: دولت ها مجبور 
هستند برای عبور از وضعیت و دوران گذار اقتصادی دست به اصلاحات 
بزنند جراحی اقتصادی با سختی هایی همراه است که باید از سوی دولت 
مدیریت شود.   به گزارش اقتصاد سرآمد، اصغر سلیمی در مورد اظهارات 
برخی مدیران دولت روحانی در مورد طرح تحول اقتصادی دولت سیزدهم 
گفت: شــرایط اقتصادی موجود تابع برنامه های چند ماهه نبوده است این 
طرح ها نیاز به کار کارشناسی عمیق دارد که دولت بنا بر ضرورت این اقدام 
را انجام داد و برای بهبود وضعیت دســت به جراحی اقتصادی زد.  عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی با اشاره به وضعیت گرانی ها 
و کمبود کالاهای اساسی در برخی کشــورها بیان داشت: دولت ها مجبور 
هستند برای عبور از وضعیت و دوران گذار اقتصادی دست به اصلاحات 
بزنند و دولت آیت الله رئیســی تلاش کرد تا موضوع یارانه های پنهان در 
کشور را ساماندهی کند این جراحی اقتصادی با سختی هایی همراه است 
که باید از سوی دولت مدیریت شود.  نماینده مردم سمیرم با بیان اینکه در 
گذشته افراد کمی از یارانه های پنهان منتفع می شدند، افزود: با اختصاص 
یارانه به همه دهک های جامعه عادلانه سازی صورت گرفت و رانت و فساد 
ناشی از این حوزه قطع شد.  وی خاطر نشان کرد: دولت و شخص رئیسی 
جرات و جسارت خوبی داشتند که بتوانند اقتصاد را ساماندهی کنند و باید 
همه کمک کنند تا این اقدام به نفع کشور و مردم به نتیجه برسد و دستاورد 
مثبت برای اقتصاد کشور داشته باشد.ســلیمی تاکید کرد: دولت با اجرایی 
کردن طرح تحول اقتصادی می تواند در تقویت و توسعه زیر ساخت های 
عمرانی کشــور گام های بلندی بردارد و به تولید اشتغال و رفع مشکلات 
معیشتی مردم کمک کند. امیدوارم هستیم که این دولت تورم را کنترل کند و 
به ثبات اقتصادی برساند.  عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به برخی 
اظهار نظرها در مورد طرح تحول اقتصادی دولت بیان داشت: انتقاد سازنده 
با تخریب متفاوت است نباید کل اقدام اقتصادی دولت را مخدوش کنیم و 
زیر سوال ببریم اگر بگوییم این اقدامات به ضرر کشور است، درست نیست.  
نماینده مردم سمیرم اضافه کرد: دولت ســیزدهم در راستای طرح تحول 
اقتصادی و مردمی کردن یارانه ها از کارشناسان خبره و آگاه به حوزه اقتصاد 
استفاده می کند و جراحی اقتصادی هم ضرورت کشور بود که انجام شد و 
افراد خارج از دولت که رقیب این دولت هستند و می خواهند برای انتخابات 
مجلس و دولت آینده برنامه ریزی کنند در شــرایط فعلی کمک کنند و در 
دوران عبور از وضعیت گذار اقتصادی سنگ اندازی برای دولت و کشور 

مناسب نیست اگر ایده ای دارند به دولت ارایه دهند

ایرانبهکسیباجنمیدهد
مقاومت نسخه چهل ساله این انقلاب است 

امام جمعه موقت تهران گفت: هدف طــرف مقابل از صدرو قطعنامه ضد 
ایرانی این اســت که در مذاکرات امتیاز بگیرند اما این انقلاب به کسی باج 
نمی دهد و در دهن زور گو می زند. به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام 
سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران در خطبه های نماز جمعه این هفته 
با اشاره به بیانات رهبر انقلاب در سالگرد ارتحال حضرت امام عنوان کرد: 
پیشنهاد  می کنم برای شناخت درست نســل آینده از امام خمینی مسئولان 
بیانات رهبر انقلاب در مراسم های ارتحال حضرت امام را جزو کتب درسی 
قرار بدهند. اگر امام خمینــی را از انقلاب بگیریم این انقلاب یک کالبد بی 
روح است و سیره امام نرم افزار گام دوم انقلاب است.حجت الاسلام خاتمی  
ادامه داد: رهبر انقلاب فرمودنداین انقلاب خدایی است. انقلاب اسلامی از 
مساجد شروع شد اما برخی بدشان نمی آید این انقلاب را به سمت سکولار 
شدن بکشانند و نباید گذاشت دین را از انقلاب جدا کنند.کسانیکه دلداده 
غرب هستند مرتجع هستند و نباید اجازه داد این افراد در انقلاب نفوذ کنند. 
فضای مجازی که دشمن به آن خط می دهد، دشــمن ملت ما است ما هیچ 
وقت با اصل فضای مجازی دشمن نبوده ایم اما با فضای مجازی که توسط 
آمریکا خط دهی می شود دشمن هستیم.امام جمعه موقت تهران با اشاره به 
صدور قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام گفت: سرانجام با گزارش غلط و 
نادرست مدیر کل آژانس قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام با حمایت 
آمریکا، اروپا و اسراییل علیه ما صادر شد. مدیر کل آژانس قبل از صدور این 
قطعنامه به دیدار رئیس رژیم صهیونیستی رفت و معنای این دیدار هماهنگی 
کامل آنها با این رژیم برای صدور این قطعنامه است.همه اطلاعاتی که اینها 
دارند دست پخت اسراییل است.وی در پایان گفت: هدف آنها از صدرو این 
قطعنامه این است که در مذاکرات امتیاز بگیرند اما این انقلاب به کسی باج 
نمی دهد و در دهن زورگو می زند. نسخه چهل ساله ما نسخه مقاومت است 
قطع تعدادی از دوربین های فراپادمانی آژانس اولین گام ما است و اگر این 
شیطنت ها ادامه داشته باشد اقدامات ما هم ادامه خواهد داشت و آنها کور 

خوانده اند که می توانند ما را به موضعی که می خواهند بکشند.

طرح رسیدگی به وضعیت استخدامی معلمان هفته آینده 
در مجلس تعیین تکلیف می شود

عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس از در دستورکار قرار گرفتن 
طرح تعیین تکلیف وضعیت اســتخدامی معلمان در جلسه علنی مجلس 
در هفته آینده خبر داد. به گزارش اقتصاد ســرآمد، مهدی اسماعیلی عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، در تشریح آخرین 
وضعیت بررسی طرح تعیین تکلیف وضعیت استخدامی معلمان در مجلس، 
به تسنیم اظهار کرد: کار ارزیابی طرح تعیین تکلیف استخدامی معلمان در 
کمیسیون آموزش به اتمام رسیده و طرح جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم 
هیئت رئیسه قوه مقننه شده است که اخیرا  بیش از 70 تن از نمایندگان در 
نامه ای به رئیس مجلس خواستار در اولویت قرار گرفتن این طرح شده اند.

وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع و همچنین درخواســت نمایندگان 
احتمالا طرح تعیین تکلیف اســتخدامی معلمان هفته آینده در دستورکار 
نمایندگان در جلسه علنی قوه مقننه قرار می گیرد.عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس با تاکید بر اینکه وزارت آموزش و پرورش با کمبود دهها 
هزار معلم مواجه اســت، بیان کرد: با تصویب و اجرای درست این طرح 
ظرف چند ســال آینده معضل کمبود معلم در وزارت آموزش و پرورش 
حل خواهد شد.اســماعیلی با تاکیــد بر اینکه امیدوار هســتیم که اجرای 
طرح ســاماندهی معلمان منجر به جذب و بکارگیری معلمان باتجربه وبا 
کیفیت منجر شود، اضافه کرد: براســاس این طرح، تمامی معلمان اعم از 
خرید خدماتی، برون ســپار، حق التدریس، نهضت ســوادآموزی،قرآنی، 
پیش دبســتانی و مدارس غیردولتی که بــار بزرگی از نظام آموزشــی را 
 بر دوش دارنــد، با برخی ملاحظــات و ضرایب ســنواتی تعیین تکلیف 

می شوند.

مهار ویروس کرونا برگ برنده دولت آیت الله رئیسی است
 نایب رییس کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: مهار ویروس 
کرونا و به صفر رسیدن آمار فوتی های ناشی از این بیماری برگ برنده دولت 
آیت الله رئیسی اســت. به گزارش اقتصاد ســرآمد، حجت الاسلام حسن 
نوروزی به صفر رسیدن آمار فوتی های کرونا در کشور را برگ برنده برای 
دولت آیت الله رئیسی خواند و به ایرنا اظهار کرد: در مدت دو سالی که کشور 
درگیر ویروس کرونا بود تلاش شبانه روزی کادر درمان وزارت بهداشت به  
ویژه در دولت آیت الله رئیسی و نیز واکسینه شدن همه مردم و مقابله با این 
ویروس را شاهد بودیم.نائب رییس کمیسیون قضایی مجلس اظهار گفت: با 
تلاش خستگی ناپذیر دولت سیزدهم امروز آرامش در بحث ویروس کرونا 
به کشور بازگشته و فعالیت های اقتصادی و آموزشی از سر گرفته شده است.
نوروزی خاطرنشان کرد: دولت آیت الله رئیسی به دور از هرگونه هیاهو و 
سر صدا تمام تلاش خود را برای خدمت به مردم و بازگرداندن آرامش به 
جامعه به کار گرفته است.وی افزود: امیدوارم که این شرایط آرام همچنان 
برای جامعه پایدار بماند و در ادامه مسیر شاهد موفقیت های بیشتر در دولت 

آیت الله رئیسی نیز باشیم.

درخواستکارشناسحملونقلدریاییبرایپرسش
وپاسخدرحضورخبرنگاران؛

 سازمان بنادر و دریانوردی می پذیرد 
یا رد می کند؟

رضا محمد علــی بیگی، کارشــناس حمــل و نقل 
دریایی با ارایه یادداشتی به روزنامه اقتصاد سرآمد در 
خصوص درخواست های مکررش به سازمان بنادر و 
دریانوردی اینگونه می نویسد: چرا اعضای هیات عامل 
سازمان بنادر و دریانوردی حاضر نیستند تا در حضور 
خبرنگاران و روزنامه نگاران با این کارشناس حمل و 

نقل دریایی نشست پرسش و پاسخ داشته باشند !؟
پاسخگویی و شفافیت، شایسته ســالاری و مبارزه با 
فساد در همه دولت ها توسط مسئولین به کرات بیان 
شده به ویژه در طول مدت انتخابات ریاست جمهوری 
و نیز جلسات رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به وزرای پیشنهادی دولت ها، اینکه دولت ها 
پس از تشکیل کابینه و شروع به کارشان به چه میزان در 
این مباحث )شفافیت و پاسخگویی و ...( موفق بوده 
اند نیازمند دریافت و بررسی نظرات مردم )منتقدین و 
موافقین( نسبت به عملکرد دستگاه ها است ، نظراتی 
که علاوه بر شواهد عینی، مبتنی بر منابع و اسناد معتبر 

نیز باشد.  
در نهادهــای تخصصــی از جمله ســازمان بنادر و 
دریانوردی که از ســازمان های زیر مجموعه وزارت 
راه و شهرسازی اســت واکاوی نقدها، پرسش ها و 
توصیه ها جنبه تخصصی تر به خود می گیرد به ویژه 
آنکه گستره فعالیت این سازمان حاکمیتی؛ ملی، منطقه 
ای و بین قاره ای هم است و نیز به نمایندگی از دولت 
ج.ا .ا در سازمان های بین المللی و نهادهای منطقه ای 
با محوریت بندر و دریا و نیز دولت صاحب ســاحل، 

پرچم و بندر نقش و وظایفی بر عهده دارد. 
حال با این مقدمه عرض می نمایم که با شروع دولت 
یازدهم، بنده در قالب تهیه یادداشت ها و مقاله هایی 
که در روزنامه ها و ســایت های خبری دریای منتشر 
یافته، نقدهایی به عملکرد سازمان بنادر و دریانوردی 
داشتم که متاســفانه تا پایان دولت مذکور توجهی به 
دغدغه ها، هشدارها و توصیه ها نشد و طی این مدت 
به جای آنکه پاســخ نقدها و دغدغه هــای بنده را در 
حضور یا غیاب اصحاب رسانه بدهند از بنده دعوت 
به همکاری نمودند ! هنگامیکه دعوت ها را نپذیرفتم 
و به انتقادهایم ادامه دادم، وارد این گفتمان شــدند که 
یا دست از انتقاد بردار یا بخش حقوقی سازمان بنادر 
وارد عمل خواهد شد ! فلذا در شروع دولت دوازدهم 
در کنار انتشــار یادداشــت ها و مقاله های متعدد با 
محوریت واکاوی عملکرد سازمان بنادر و دریانوردی 
از مدیرعامل وقت این ســازمان و نیز معاونت وقت 
امور دریایی آن درخواست نمودم تا در قالب نشست 
هایی عمومی پاسخ پرسش های منتقدین از جمله بنده 
را بدهند که متاسفانه تا پایان دولت دوازدهم هم این 
توفیق حاصل نشــد و همان سیاســت پیشین مجددا 

تکرار شد .
با شــروع به کار دولت ســیزدهم بنده مجددا و این 
بار از آقای صفایی مدیرعامل کنونی ســازمان بنادر و 
دریانوردی درخواست یک نشست پرسش و پاسخ با 
حضور خبرنگاران و روزنامه نگاران را نمودم )روزنامه 
اقتصاد سرآمد به تاریخ ۱۶ بهمن ۱۴00( که متاسفانه 
۳0 روز پس از نشستی فیمابین بنده و سرپرست وقت 
معاونت امور دریایی و مسئولین روابط عمومی سازمان 
بنادر )یک هفته بعد از انتشار درخواستم در روزنامه این 
نشست انجام شد( به بنده اعلام شد: این نشست بدون 
حضور خبرنگاران باشد ! و نیز از شما دعوت میکنیم 
که در نشست های اندیشه ورز سازمان بنادر شرکت 
نمایید و دغدغه های خود را در آنجا مطرح نمایید و نه 

در حضور خبرنگاران !
حال این پرسش مطرح است که چرا مسئولین سابق و 
کنونی سازمان بنادر و دریانوردی تمایلی ندارند تا در 

حضور خبرنگاران با منتقد گفتگویی داشته باشند !؟ 
چرا به جای پاسخگویی و شفافیت از ابزار دعوت به 
همکاری بهره می برند !؟ آیا ایشان تصور می نمایند که 
هدف بنده از نقد و توصیه به اصلاح رویه ها، کســب 
درآمد از محل اشتغال یا همکاری در/با سازمان بنادر و 

دریانوردی می باشد ؟ 
آیا آقای رئیس جمهور یا معاون اول ایشان یا وزیر راه و 
شهرسازی دولت سیزدهم در جریان اینگونه سیاست 
ها و واکنش های مسئولین سازمان بنادر در قبال یک 

منتقد می باشند !؟ 
در پایان از وزیر محترم راه و شهرســازی درخواستی 
دارم؛ حال که معاون جنابعالی در امور بندری و دریایی 
تمایلی به شرکت در یک نشست پرسش و پاسخ با بنده 
در حضور خبرنگاران و روزنامه نگاران محترم دریایی 
و بندری را ندارند، آن جناب بــه اتفاق معاون محترم 
حمل و نقل وزارتخانه دعوت بنده را بپذیرید و در این 
نشست حضور یابید. امید که پذیرش این دعوت نشانی 
باشد بر توجه و پایبندی شما به شفافیت و پاسخگویی 
مســئولین به دغدغه ها و پرســش های مردم به ویژه 

منتقدین مستقل صنعت حمل و نقل دریایی ایران.

اقتصاد جامعه
دبیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیدرگفتگوباالجزیره:

با وجود اختلاف میان آژانس و ایران، همچنان روزنه های امید باز است
رافائل گروسی در یک گفتگوی مطبوعاتی مدعی شــد که اقدام متقابل ایران در برچیدن دوربین های نظارتی آژانس انرژی اتمی تاثیر منفی بر مذاکرات وین خواهد گذاشت! به 
گزارش اقتصادسرآمد، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفتگو با الجزیره ادعا کرد که اقدام ایران در توقف فعالیت دوربین های نظارتی آژانس در تأسیسات هسته ای این 
کشور اقدامی منفی است!رافائل گروسی در ادامه این گفتگوی مطبوعاتی با تکرار ادعاهای صهیونیستها گفت: ادامه بازرسی ها )در تأسیسات هسته ای ایران( این فرصت را به تهران 
می دهد تا آنچه درباره عدم وجود مخفی کاری در برنامه هسته ای این کشور گفته می شود را اثبات کند!وی در ادامه افزود: ایران به طور دائم باید با بازرسی های متوازنی که تنها از 
سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام می شود، همکاری کند.دبیرکل آژانس انرژی اتمی همچنین اظهار کرد: اقدامات اخیر ایران تأثیر منفی بر مذاکرات وین خواهد گذاشت! 

امیدوارم دیداری را در سریع ترین زمان ممکن با مقامات ایرانی انجام دهم. از سر گیری مذکرات هسته ای مسئله ای پر اهمیت و عقلانی ترین گزینه است.

یادداشت

گروهاقتصادجامعه-محمدآیتی-
حدود یــک ماه از آزادســازی قیمت 
چهــار کالای اساســی می گــذرد و 
همچنــان التهاب در بازار نمایان اســت. علیرغم 
اینکه دولتمردان گفته بودند، گرانی تنها معطوف 
به این چهار کالاســت و یارانه نقــدی که به این 
واســطه پرداخت می کنند، جبران کننده اســت، 
خیلی زود معلوم شد این نظر دولت، رنگ و بوی 

واقعیت ندارد.
از طرفی، چندی پیش، سیدابراهیم رئیسی در ارائه 
گزارش تلویزیونی خود اعلام داشت که بنا داریم 
تصمیمات ســختی را در حوزه اقتصــاد بگیریم. 
همین اظهارنظر کافــی بود تا بســیاری از مردم 
فکرشان به این سمت برود که شاید بناست روند 
آزادسازی قیمت، مخصوصاً در حوزه بنزین هم در 

پیش گرفته شود.
به نظر باید به انتظار نشســت و دید در هفته های 
آتی، دولت چه تصمیمی خواهد گرفت و آیا روند 
تورمی بازار به سنوات گذشته ادامه خواهد داشت 
یا طبق صحبت ســیدکاظم موسوی، نایب رییس 
کمیســیون اقتصادی مجلس، ایــن جراحی های 
اقتصادی درست و منطقی است و به زودی اثرات 

مثبت آن بر مردم روشن خواهد شد.
قاسم ساعدی، نماینده دشــت آزادگان و هویزه 
در این رابطه به خبرنگار اقتصاد سرآمد گفت: در 
اینکه جراحی اقتصادی، یک ضرورت برای کشور 
است، هیچ شکی نیست و از طرفی، شاید نیاز باشد 
هر چند ســال یک بار، برخی رویه های نادرست 

اقتصادی اصلاح شوند.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب هم بارها بر اصلاح 
ساختار اقتصادی تاکید داشتند و بخش عمده ای از 
این اصلاحات، با همیــن جراحی های اقتصادی، 
امکان پذیر است. گاهی برخی روندهای نادرست 
وقتی طولانی مدت ادامه پیدا می کند، ضربه مهلکی 
به اقتصاد و منابع کشــور می زند و طبیعتاً اصلاح 
آن روش ها در ابتدا شــاید با نارضایتی هایی هم 

توام شود.
نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: 

تخصیص ارز ترجیحی در چند سال گذشته، فساد 
زیادی را به بار آورد و دور از انصاف بود که عده ای 
جیب هایشان پرپول شود و بعد توده های مردم در 

خرید اقلام اساسی خود هم مشکل داشته باشند.
نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه اظهار داشت: 
جراحی اقتصادی، کاری ســخت و البته هزینه بر 
است. به باور من، هنر دولت باید در این باشد که 
این کار مهم و اساســی را با کمترین خونریزی به 
سرانجام برساند.ســاعدی یادآور شد: وقتی حالِ 
مریض وخیم اســت، جراحی باید با وســواس 
بیشــتری صورت بگیرد. اقتصاد ایــران به مانند 
همان بیمار با حالِ نامساعد است که نیاز دارد، هم 
جراحی شود و هم روند بهبودی را در بلندمدت 
طی کند. از این رو، جراحــان اقتصادی باید افراد 
کاربلد باشــند، زیرا وقتِ آزمون و خطا نیست و 

هر حرکت اشتباهی با هزینه بالایی توام می شود.
عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان در ادامه 
بیان کرد: ســال جاری، ســال مهمی برای کشور 
اســت. اگر اقتصاد و معیشت مردم، مسیر درستی 
را دنبال کند، اعتماد آســیب دیده در جامعه تا حد 
قابل ملاحظه ای ترمیم می شــود. از سوی دیگر، 
رونق اقتصادی به وقوع می پیوندد و در این شرایط، 
دست ایران در مذاکرات هسته ای هم پرُتر می شود 
و به تبع آن، دیپلمات هــای ما می توانند راحت تر 

این مسیر پرُچالش را هموارتر کنند.
نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس در پاسخ به 
اینکه آیا قرار است قیمت حامل های انرژی افزایش 
پیدا کند؟ گفت: تا این لحظه نه در کمیسیون چنین 
بحثی بوده و نه دولت خبری در این رابطه داده و 

حقیقتاً تا امروز در این رابطه، بحثی نشده است.

وی تصریح کرد: در این چند ســال که وضعیت 
اقتصادی کشور خوب نبوده است، معیشت همگان 
و مخصوصاً محرومین خیلی به خطر افتاد. بخش 
زیادی از مردم ایران در اســتان های کم برخوردار 
زندگی می کنند و حتــی در کارهای روزمره خود 
هم گیر کرده اند. آموزش، بهداشــت و تهیه اقلام 
اساسی، کمترین حق مردم ایران است. آن ها نباید 
در این مســیر با چالش جدی روبرو باشند، حال 
بماند که حتــی دولت باید بســتری را آماده کند 
که آن ها در خرید خودرو، خانه و... هم کارشــان 
آسان تر از گذشته شود. حقیقتاً کار سخت و پیچیده 
شده و دلیلش هم، اســتمرار رویه های نادرست 
گذشته بوده است. حال در شرایط گذار هستیم که 
اگر با وحدت و همدلی کار پیش برود، روزهای 

خوبی انتظار ما را می کشند.
ساعدی افزود: تحقق شعار سال باید دغدغه روزانه 
همه ما باشد. همه در برابر این امر بزرگ، موظفیم. 
قرار نیست بخشی از جامعه، دغدغه مند باشند و 
بخشی دیگر، نظاره گر. امیدوارم همه درک درستی 
از شرایط داشته باشــند و به خاطر ایران، پای کار 

بیایند.
نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس گفت: نخبگان 
زیادی در ایران حضور دارند کــه اگر به آن ها بها 
دهیم، حاضرند در میهن بمانند و کمک کنند. بخش 
قابل ملاحظــه ای از دور زدن تحریم ها و پویایی 
اقتصاد در گرو دیده شدن این قشر علمی است که 
امیدوارم دولت در این رابطه، هم اعتماد بیشتر کند 

و هم سرمایه گذاری لازم را صورت دهد.
ساعدی در پایان خاطرنشان کرد: مجلس یازدهم 
وارد سومین ســالِ کاری خود شده است. بیش از 
50 درصد عمر مجلس انقلابی گذشــته و امروز 
قاطعانه باید گفت این مجلس به همه موضوعات 
اشراف لازم را پیدا کرده اســت. از این رو در دو 
سال پیش رو، انتظارها از مجلس یازدهم به مراتب 
بیشتر از گذشته است. اگر قانون گذاری ها، علمی 
و نظارت ها، مداوم باشد، تجربه خوبی برای کشور 
آن هم در ســالی که جراحــی اقتصادی صورت 

می گیرد، به ارمغان خواهد آمد.

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« می گوید:

اگر اقتصاد و معیشت مردم ترمیم  شود اعتماد به جامعه برمی گردد

برگزیده

تولیت حــرم بنیان گذار جمهوری اســلامی ایران 
گفت: بعضی موارد فرار مغزها به این دلیل است که 
فرد می گوید خودم و نهایتا خانواده ام از این کشور 

برویم و به من مربوط نیست که چه بر سر مردم کشور می آید!
به گزارش اقتصاد ســرآمد، حجت الاسلام سیدحسن خمینی 
در دیدار رئیــس و جمعــی از کارکنان ســازمان حفاظت از 
محیط زیســت در حرم مطهر امــام، با تبریــک هفته محیط 
زیســت، گفت: در مباحث حوزوی بحثی بــا عنوان »تزاحم« 
وجود دارد؛ تزاحــم به عبارت ســاده یعنی، انســان در یک 
لحظه همه خوبی ها را می خواهد، امــا نمی تواند همه آنها را 
با هم داشــته باشــد. در دایره تزاحم عقل حکم می کند سراغ 
 گزینه ای برویم کــه مهم تر و بهتر اســت و منافع بیشــتری

 دارد.
وی ادامه داد: حفظ محیط زیست نیز یکی از آن محاسباتی است 
که اگر برنامه ریزان و سیاســتمداران به آن توجه نکنند، مانند 
کودکی می شوند که در کوتاه مدت با بی توجهی به آن، مزیتی را 
به دست می آورند ولی  منفعت بسیار بزرگی را در درازمدت از 
دست می دهند. حتما باید مشکل اشتغال حل شود، فقر برداشته 
شود، توسعه پدید آید و ... ولی باید اینها را در سبد هزینه و فایده 
گذاشت و ســراغ ملاک های اهمّ رفت که از جمله آنها حفظ 

محیط زیست است.
تولیت حرم بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران افزود: وقتی سهم 
طبیعت را ندهید باعث خشک شــدن مرداب ها و طبیعت می 
شوید؛ غافل از اینکه طبیعت بعد از مدتی همین کاستی ها را به 
صورت یک سیلی، مانند مثل ریزگردها و ... به ما برمی گرداند 
و همین محصولاتی که انسان کاشــته بود را نیز از بین می برد. 
قرآن می فرماید، مراقب باشید مثل کسی نباشید که باغی را برای 
پیری خودش درست کرده و بعد یک آتش سوزان تمام این باغ 
را از بین می برد؛ یک باد داغ می آید و هرآنچه او برای خودش 

و نسل های بعدی گذاشته را از بین می برد!
تولیت حرم بنیان گذار جمهوری اســلامی ایران اظهار داشت: 
بعضی از ما انســان ها فردمحور هســتیم. مثــلا بعضی موارد 
فرار مغزهــا به همین دلیل اســت که فرد مــی گوید خودم و 
نهایتا خانواده ام از این کشــور برویم و به من مربوط نیســت 
که چه بر ســر مردم کشــور می آید! نفس اینکه انسان از ایثار 
جدا می شــود و می گوید کاری به بقیه نــدارم و می خواهم 
 خودم پیشرفت کنم، در همه انسان ها به صورت بالقوه وجود

 دارد.

وزیر امور خارجه گفــت: توافق کردیــم زمینه های 
ســرمایه گذاری و بهره برداری از بندر چابهار را بیش 
از گذشته فعال کنیم.به گزارش  اقتصادسرآمد، حسین 
امیرعبداللهیان در نشست »گام های امیدبخش فرصت 
های توسعه تجارت میان ایران و هند« که عصر روز جمعه با حضور 
اعضای اتاق بازرگانی حیدرآباد هند گفت: امروز اقتصاد دو کشور 
یک فرصت را مقابل ما قرار داده است.وی  تاکید کرد: تحریم های 
یک جانبه و ظالمانه آمریکا پایــان خواهد یافت و دوامی نخواهد 
داشت. ما با ایستادگی و هوشــمندی این تحریم ها را در گام اول 
کم اثر کردیم، طوری که در هر حوزه که بیشــترین تحریم شامل 
حال ما شد، بیشترین پیشرفت را به دست آوردیم. در حوزه دفاعی 
بیشترین تحریم ها بود اما ما قوی ترین و برترین دستاوردها را در 
اختیار داریم. تحریم های دیگری که از سوی آمریکا اعمال شد بر 
جلوگیری از توسعه علم و فناوری متمرکز بود اما در تمامی زمینه 
ها ایران امروز جزو بهترین هاست.وزیر امور خارجه گفت: دولت 
جدید ایران مصمم است برنامه توسعه پایدار اقتصادی را کامل و 
شتابان پیش ببرد. ما در گام پیش رو تحریم های آمریکا را بی تردید 
بی اثر خواهیم کرد چون هیچ جایگاهی در حقوق بین الملل ندارد.

امیرعبداللهیان ادامه داد: حیدر آباد در مناسبات تاریخی و تمدنی 
هند و ایران جایگاه ویــژه ای دارد. امروز همه در اینجا یک هدف 
مشــترک داریم؛ ما گرد هم آمده ایم تا تحرک و شتاب ببخشیم بر 
تجارت بین هند و ایران. ما می توانیم تجارت دو کشور را به اوج 
شکوفایی خودش برگردانیم. روابط سیاسی دو کشور در بهترین 
سطح است و این یعنی اراده رهبران سیاســی بستر مناسبی برای 
توســعه روابط ایجاد کرده اســت. تجار  و بازرگانان در ایران به 
ظرفیت موجود در هند آگاهی کامل  دارند و تاکید می کنم بستر های 
فراوان در این رابطه وجود دارد.وی خاطرنشــان کرد: یکی از زیر 
ساخت ها منطقه بندر چابهار است که دولت و بخش خصوصی هند 
از مهمترین سرمایه گذاران آن هستند. ما توافق کردیم که زمینه های 
سرمایه گذاری و بهره برداری از بندر چابهار را بیش از گذشته فعال 
کنیم.امیرعبداللهیان افزود: البته الان هنــد از ظرفیت بندر چابهار 
استفاده می کند اما ظرفیت این منطقه می تواند مسیرهای ترانزیتی 
شمال به جنوب و شرق به غرب را فراهم کند. ما توافق خوبی در 
این رابطه با هند روی میز داریم.وزیر امور خارجه اظهار داشت: با 
توجه به جدیت نخست وزیر هند در توسعه همکاری های تجاری 
با ایران، معاون اقتصادی بنده هفته بعد به هند ســفر می کنند و از 
بخش های صنعتی، فرهنگی، گردشگری و غیره همراه ایشان هستند 

و این سفر در ادامه سفر من به هند است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وقتی آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی در قبال رفتــار صادقانه ایران 
چنین عملکردی دارد ما نیز در قبال ملت، پاسخی برای 
اعطای دسترســی های بیش از اندازه به آژانس نداشتیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، وحید جلال زاده نماینده مــردم ارومیه در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره ایران به فــارس گفت: آژانس بین المللی انرژی 
اتمی یک سازمان فنی با گزارش های سیاسی است که البته این بار 
هم در فشارهای سیاسی خود به جمهوری اسلامی ایران شکست 
خواهد خورد.وی افزود: پیش از انتشار گزارش اخیر آژانس، دبیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی با حضور در پارلمان اروپا به جزئیات 
این گزارش سیاسی اشاره کرد و سفر وی به سرزمین های اشغالی 
نشان داد که این گزارش تحت تاثیر صهیونیست ها تهیه شده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: 
کشورهای غربی که در مذاکرات وین نتوانستند به ایران فشار وارد 
کنند و به خواسته های خود در اعمال فشار بر ایران برسند با استفاده 
از ابزار شــورای حکام هدفی را که در وین برایشان محقق نشده را 
می خواهند دنبال کنند.جلال زاده خاطرنشان کرد: کشورهای اروپایی 
و آمریکا دنبال آن هستند تا با سوءاستفاده از شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به باج گیری از ایران بپردازند و فشار اقتصادی 
بر ایران را دنبال کنند.وی افزود: از بیانیه روز گذشته سازمان انرژی 
اتمی کشــورمان درباره اعمال برخی محدودیت ها در همکاری با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی تشکر می کنم و بیان این نکته را لازم 
می دانم که دولت خود در اجرای قانون اقــدام راهبردی برای لغو 

تحریم ها جدیت دارد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: 
همکاری صادقانه ای با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشــتیم، اما 
زمانی که ما در قبال سوال های فنی آژانس با آنها دسترسی به مراکز 
هسته ای مان را دادیم آنها با ارائه گزارشی غیرواقعی و کاملا سیاسی 
فعالیت های هســته ای ایران بی صداقتی خود را نشان دادند.رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس خاطرنشان کرد: 
وقتی که آژانس در قبال رفتار صادقانه ایران چنین عملکردی دارد ما 
نیز در قبال ملت پاسخی برای این سوال که چرا دسترسی های بیش 
از اندازه برای مراکز هسته ای کشورمان به آژانس داده  بودیم نداریم.
چهارشنبه شــب، قطعنامه پیشــنهادی آلمان، فرانسه و انگلیس به 
همراه آمریکا با موضوع درخواست از ایران برای همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با وجود مخالفت روسیه و چین به تصویب 

شورای حکام رسید. 

تولیتحرمبنیانگذارجمهوریاسلامیایران

  فرار مغزها برای این  است که فرد می گوید
 به من مربوط نیست چه برسر مردم می آید

نشستفرصتهایتوسعهتجارتمیانایرانوهند؛

 سرمایه گذاری و بهره برداری 
از بندر چابهار افزایش می یابد

واکنشبهعملکردآژانساتمیدرقبالرفتارصادقانهایران

برای ملت پاسخی برای اعطای دسترسی های 
بیش از اندازه به آژانس نداشتیم

رضا محمد علی بیگی


